КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ДЕРЕВНЯ ЗАХАРОВО»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01. 06. 2017 г.

№ 28
О введении особого противопожарного

режима на территории

сельского поселения «Деревня   Захарово»
В связи с участившимися случаями пожаров, в том числе горения травы на территории сельского поселения «Деревня Захарово», в соответствии с п.п. 9 п. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст. 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях обеспечения пожарной безопасности,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Ввести на территории сельского поселения «Деревня Захарово» с 01. 06. 2017 по 01 июля   2017 года особый противопожарный режим.
2. На период действия особого противопожарного режима:

2.1.
Организовать дежурство патрулирование населенных пунктов поселения и прилегающих к ним территорий должностными лицами Администрации МО СП «Деревня Захарово» и членами добровольной пожарной дружины;
2.2.
Проводить разъяснительную работу с гражданами о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре;
2.3.
Руководителям всех организаций и предприятий, расположенных на территории поселения организовать проведение противопожарных инструктажей, по вопросу мер пожарной безопасности, как в организациях, так и в жилье, быту.
3.
Разместить информацию на официальном сайте сельского поселения «Деревня Захарово» и на всех информационных стендах сельского поселения о сложившейся пожарной обстановке с разъяснением о мерах пожарной безопасности и о действиях в случае возникновения пожара.

4.
Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

сельского поселения

«Деревня Захарово»

             С.Н.Исаева